

ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 26 декабря 2014 года № 93-ЗС
«О регулировании отдельных отношений
в области розничной продажи алкогольной продукции
в городе Севастополе»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
16 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 26 декабря 2014 года № 93-ЗС «О регулировании отдельных отношений в области розничной продажи алкогольной продукции в городе Севастополе» следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в части 1:
 - в абзаце первом слова «Для целей» заменить словами «1. Для целей»;
 - пункт 1 признать утратившим силу;
 - в пункте 6 слова «и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности» исключить;
 - в пункте 8:
 - слово «определенного» заменить словами «который определен»;
 - слова «, для которого» заменить словами «и для которого»;
 - б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Иные понятия и термины, используемые в настоящем Законе, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Законодательного собрания» заменить словами «Законодательного Собрания города Севастополя»;

б) в абзаце первом слова «Законодательного собрания» заменить словами «Законодательного Собрания города Севастополя»;

3) в статье 5:

а) пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет другие полномочия в сфере ограничения потребления алкогольной продукции на территории города Севастополя в соответствии с федеральными законами, иными федеральными нормативными правовыми актами, законами города Севастополя, а также нормативными правовыми актами города Севастополя, принимаемыми Губернатором города Севастополя и Правительством Севастополя.»;

б) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет другие полномочия в сфере ограничения потребления алкогольной продукции в рамках своих полномочий в соответствии с федеральными законами, иными федеральными нормативными правовыми актами, законами города Севастополя, а также нормативными правовыми актами города Севастополя, принимаемыми Губернатором города Севастополя и Правительством Севастополя.»;

в) в части 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Исполнительный орган государственной власти города Севастополя в области физической культуры и спорта:»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет другие полномочия в сфере ограничения потребления алкогольной продукции в рамках своих полномочий в соответствии с федеральными законами, иными федеральными нормативными правовыми


актами, законами города Севастополя, а также нормативными правовыми актами города Севастополя, принимаемыми Губернатором города Севастополя и Правительством Севастополя.»;

4) в статье 10 слова «законодательством Российской Федерации и законодательством города Севастополя» заменить словами «федеральным законодательством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



Д.В.Овсянников

Севастополь
26 апреля 2019 года
№ 498 -ЗС